
Id: 2DCB873F-D832-4DF3-B95A-38CD7E9B160A

UCHWAŁA NR 4/14/2024

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 31 stycznia 2024 r.

w sprawie: uchwały Nr L/302/23 Rady Gminy w Kiernozi z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Kiernozia na rok 2024.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 8/ Magdalena Budziarek

2/ Beata Kaczmarek 9/ Bogusław Wenus

3/ Roman Drozdowski 10/ Radosław Hrychorczuk

4/ Iwona Kopczyńska 11/ Aneta Jakubczak

5/ Anna Kaźmierczak 12/ Zofia Dolewka

6/ Bogdan Łągwa 13/ Krzysztof Kozik

7/ Łukasz Szczepanik

po rozpoznaniu w dniu 31 stycznia 2024 r. uchwały Nr L/302/23 Rady Gminy w Kiernozi z dnia 

28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Kiernozia na rok 2024, 

doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 3 stycznia 2024 roku, działając na 

podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych 

(tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1325),

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa, tj. art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 

kryzysowym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 122)  polegającego na utworzeniu rezerwy celowej poniżej 

minimalnego progu, wskazuje się Radzie Gminy w Kiernozi na konieczność dokonania zmian w 

nadzorowanej uchwale poprzez utworzenie rezerwy celowej w sposób zapewniający zgodność 

postanowień uchwały budżetowej z obowiązującymi przepisami prawa w terminie do dnia 

23 lutego 2024 r. 

UZASADNIENIE

Rada Gminy w Kiernozi w dniu 28 grudnia 2023 r. podjęła uchwałę Nr L/302/23 w sprawie 

uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Kiernozia na rok 2024. Uchwała ta wpłynęła do Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi w dnu 3 stycznia 2024 r. i była badana w trybie nadzoru na 

posiedzeniu Kolegium Izby w dniu 31 stycznia 2024 r. W posiedzeniu Kolegium nie uczestniczyli 

prawidłowo zawiadomieni przedstawiciele Gminy Kiernozia, jednostka nie skorzystała również z 

uprawnienia do złożenia wyjaśnień. 

Kolegium Izby zważyło co następuje: 

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 1 lutego 2024 r.



Id: 2DCB873F-D832-4DF3-B95A-38CD7E9B160A

W § 11 pkt 2 badanej uchwały ustalono wysokość rezerwy celowej na realizację zadań własnych z 

zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 32 300,00 zł. 

Zgodnie z art. 222 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w budżecie 

jednostki samorządu terytorialnego mogą być tworzone rezerwy celowe: 

1) na wydatki, których szczegółowy podział na pozycie klasyfikacji budżetowej nie może być 

dokonany w okresie opracowywania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

2) na wydatki związane z realizacją programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust.1 pkt 2, 

3) gdy odrębne ustawy tak stanowią. 

W myśl przepisu określonego w art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 

kryzysowym w budżecie jednostki samorządu terytorialnego tworzy się rezerwę celową na realizację 

zadań z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości nie mniejszej niż 0,5% wydatków budżetu 

pomniejszonych o wydatki inwestycyjne, wydatki na wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki na 

obsługę długu. 

Przy kwocie wydatków budżetowych Miasta i Gminy Kiernozia zaplanowanych w wysokości 

27.104.536,00 zł pomniejszonych o: 

- wydatki inwestycyjne w wysokości 11.393.424,00 zł, 

- wydatki na wynagrodzenia i pochodne w wysokości 8.901.004,00 zł, 

- wydatki na obsługę długu w kwocie 120.000,00 zł, 

minimalna kwota rezerwy winna wynosić 33.450,64 zł. Planowana w budżecie rezerwa na ten cel w 

kwocie 32.300,00 zł nie spełnia minimalnego progu ustawowego i z tego powodu uchwalony budżet 

w tym zakresie, pozostaje w sprzeczności z art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o 

zarządzaniu kryzysowym. 

Mając powyższe na względzie Kolegium Izby orzekło, jak w sentencji. 

Nieuwzględnienie przez Radę Gminy w Kiernozi rozstrzygnięcia zawartego w sentencji niniejszej 

uchwały skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Izby rozstrzygnięcia nadzorczego na 

podstawie art. 12 ust. 2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie 

możliwe będzie złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi za 

pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 

Przewodniczący Kolegium                 

      Prezes RIO w Łodzi    

Ryszard Paweł Krawczyk                                                     



Id: 2DCB873F-D832-4DF3-B95A-38CD7E9B160A


